
    Управление образования                          
администрации г. Оренбурга 
        _______________                                               
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                              
   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
            г. ОРЕНБУРГА                                          
                СРЕДНЯЯ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 18 г. ОРЕНБУРГА
460048, ул. Промышленная 3, 
             тел. 75-96-04
      18@  orenschool  .  ru  

П Р И К А З

№ 350/1 от 04.10.2023 г.

«О проведении контрольных
работ по предметам по выбору 
ОГЭ в 9-х классах»

В соответствии с  приказом министерства  образования  Оренбургской  области от
28.08.2023  г.  №  01-21/1380  «О  реализации  регионального  мониторинга  качества
образования  в  2022/  2023  учебном  году»,  распоряжений  управления  образования  г.
Оренбурга от 04.09.2023 г.  № 553 «О реализации регионального мониторинга качества
образования  в  2022/  2023  учебном  году»,  от  02.10.2023  г.  №  631  «О  проведении
мониторинговых  работ  по  предметам  по  выбору  обучающихся  9  классов»,
руководствуясь  Положением  об  управлении  образования  администрации  города
Оренбурга, утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 №
191, с  целью  успешной  сдачи  выпускниками  9-х  классов  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования  в 2024 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  В соответствии с графиком  проведения контрольных работ по предметам по

выбору ОГЭ  для выпускников 9-х классов  провести следующие контрольные работы и
назначить ответственных за организацию и проведение контрольных работ в следующем
порядке:



Дата проведения Предметы Продолжитель-
ность работы

Время
проведе-

ния

Кол-во
обуч-ся

Кол-во
ауди-
торий

№
аудито-

рий

Отвествен-
ный

организатор в
аудитории

Дежурный на
этаже

(на
перемене)

09.10.2023 Поне-
дельник

Информат
ика и ИКТ

2 часа 30 мин
 (150 минут)

10.00-
12.30

9 А- 4 ч.
9 Б- 8 ч.

1 25 Баженова 
Л.А.

Диденко Е.П.

Всего: 12 ч.

10.10.2023 Вторник Физика 3 часа
(180 минут)

10.00-
13.00

9 Б- 1 ч. 1 Библио-
тека

Шипилова 
И.А.

Петова А.С.
Всего: 1 ч.

11.10.2023 Среда Биология 3 часа
(180 минут)

10.00-
13.00

9 а- 2 ч.
9 б -8 ч.

1 38 Краснова 
А.А.

Шипилова
И.А.

Всего: 10 ч.
12.10.2023 Четверг Общество-

знание
3 часа

 (180 минут)
10.00-
13.00

9 а – 19 ч. 2 27 Барвинок 
О.О.

Кикбаева
В.Р.

9 б-11 ч. 23 Тюрина Л.П.
Химия 9 а – 1 ч.

Всего: 31 ч.
13.10.2023 Пятница География 2 часа 30мин

 (150 минут)
10.00-
12.30

9 а- 18 ч.
9 б.-14 ч.

2 45 Коробова 
Е.А.

Климантова
А.А.

Англий-
ский язык
(письмен-
ная часть)

2 часа(120мин) 10.00-
12.00

9 а -2 ч. 43 Петова А.С.

Всего: 33 ч.
14.10.2023 Суббота Англий-

ский язык
(устная
часть)

15 мин 10.00-
10.35

9 а – 2 ч.       45 Катасонова 
Л.М.

Баширова
М.Г.



2.  Назначить  руководителем пункта  проведения   контрольных работ по выбору
ОГЭ заместителя директора по УВР Абражевич Е.В.

3.Руководителю пункта Абражевич Е.В.:
3.1. организовать и провести контрольные работы по выбору ОГЭ в 9-х классах с

соблюдением требований противоэпидемических мероприятий;  
          Срок: 09.10.2023, 10.10.2023, 11.10.2023, 12.10.2023,13.10.2023,14.10.2023

3.2. изолировать аудитории проведения  контрольных работ по выбору ОГЭ от 
остальных учебных кабинетов ОО, в которых осуществляется учебный процесс, 
обеспечив режим информационной безопасности;

Срок: 09.10.2023-14.10.2023
3.3. получить КИМ путем их скачивания в защищенной сети передачи данных 

(«Защищенная почта  учреждений образования Оренбургской области»), обеспечив режим
информационной безопасности, их тиражирование в штабе;

Срок: скачивание  и тиражирование– 09.10.2023-14.10.2023, не позднее 9 ч.30 мин. 
            3.4. обеспечить участников контрольных работ черновиками, инструкциями по 
проведению контрольных работ, бланками и черновиками со штампом образовательной 
организации;

Срок: 09.10.2023-14.10.2023
            3.5.обеспечить проведение контрольных работ с частичным изменением текущего 
расписания в МОАУ «СОШ № 18» - пункте проведения контрольных работ по предметам 
по выбору ОГЭ;
            3.6.организовать соблюдение режима информационной безопасности при 
получении и дальнейшем хранении материалов контрольных работ
                                                    Срок: Срок: 09.10.2023-14.10.2023, в течение учебного года;
            3.7.провести инструктаж с участниками и ответственными по порядку проведения,
правилам  поведения  на  контрольных  работах  по  предметам  по  выбору  ОГЭ,
ответственности за нарушение порядка проведения контрольных работ по предметам по
выбору ОГЭ, обратить особое внимание на запрет наличия у обучающихся средств связи,
электронно-вычислительной  техники,  фото-,  аудио-  и  видеоаппаратуры,  справочных
материалов,  письменных  заметок  и  иных  средств  хранения  и  передачи  информации  с
ознакомлением нормативных документов

Срок: до 09.10.2023;
           3.8.организовать получение ключей для проверки выполненных контрольных работ
и  отчетных  форм  по  защищенному  каналу  связи,  тиражирование  для  всех  членов
комиссии по проверке

 Срок: 09.10.2023-14.10.2023 не позднее 14.30;
           3.9. создать комиссию по проверке контрольных работ в следующем составе:
Предмет Учитель Кабинет
Информатика
Физика

Баженова Л.А.
Свергун Н.В.
Шабанова Т.В.

24

Обществознание Баширова М.Г.
Петова А.С.
Краснова А.А.

39

Биология
География
Химия

Тюрина Л.П.
Баталина Н.А.
Барвинок О.О.

38

Английский язык Коробова Е.А.
Катасонова Л.М.
Налитова А.С.

19

           3.10.предоставить информацию о результатах контрольных работ по предметам по 
выбору ОГЭ согласно отчетным формам в google-таблицах



Срок: на следующий день после проведения контрольных работ
           4.Учителям-предметникам  Тюриной Л.П., Баталиной Н.А., Башировой М.Г., 
Баженовой Л.А., Барвинок О.О., Коробовой Е.А. согласно полученным ключам и 
критериям:
           4.1.организовать  проверку работ;
           4.2. предоставить отчет по установленным формам в гугл-таблицах;

 Срок: на следующий день после проведения контрольных работ;
           4.3.аналитические справки по  выполнению контрольных работ;

Срок: не позднее 7 дней после проведения контрольных работ;
           4.4.  откорректировать  ИОМы  обучающихся  9-х  классов  в  соответствии  в
результатами контрольных работ.
           5.  Руководителям ШМО Баталиной Н.А., Шабановой Т.В., Коробовой Е.А. 
классным руководителям 9-х классов Катасоновой Л.М. и Диденко Е.П.:
            5.1.оказать помощь руководителю пункта Абражевич Е.В. в распечатке и 
комплектовании материалов  и КИМов до дня проведения контрольных работ и в день 
получения и проведения контрольных работ;
            6. ЗД по УВР Абражевич Е.А., классным  руководителям Катасоновой Л.М. и 
Диденко Е.П.:
            6.1.подготовить расходные материалы  по контрольным работам и сдать 
зам.директора по УВР Абражевич Е.В.

Срок: до 05.10.2023;
6.2.  организовать  информирование  родителей  и  обучающихся     9-х  классов

посредством официального сайта школы и мессенджеров (под подпись) о времени и месте
проведения контрольных работ.

Срок: до 09.10.2023;
6.3. объявить результаты написания контрольных работ обучающимся и родителям

Срок: не позднее пяти дней после проверки контрольных работ.
 7.  Организовать  время  работы  лиц,  задействованных  на  контрольных  работах,

начало  написания  контрольных работ-10.00  ч.  по  местному времени,  время  написания
работ-  по  вышеперечисленному  регламенту,  в  том  числе  медицинскому  работнику
Мусатовой Л.В. 

Срок: 09.10.2023-14.10.2023;
8.Утвердить список обучающихся по аудиториям – приложения № 1-6.

Срок:05.10.2023
10. Руководителям ШМО  Баталиной Н.А., Шабановой Т.В., Коробовой Е.А.:
10.1. рассмотреть результаты контрольных работ на МО;
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Абражевич Е.В.

Директор МОАУ СОШ № 18 И.В.Сергеева



С приказом ознакомлены
ФИО Подпись
Абражевич Е.В.
Мусатова Л.В.
Баженова Л.А.
Свергун Н.В.
Шабанова Т.В.
Баширова М.Г.
Петова А.С.
Краснова А.А.
Тюрина Л.П.
Баталина Н.А.
Барвинок О.О.
Коробова Е.А.
Катасонова Л.М.
Налитова А.С.
Диденко Е.П.

 

Приложение 1



к приказу  № ____ от 04.10.2023 г.

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории Баженова Л.А.

№ ФИО (полностью) Клас
с

Предметы по
выбору

Кабине
т

Дата
проведения

1. Антипов Артем Александрович 9 Б Информатика 27 09.10.2023
2. Бескороваев Артур Дмитриевич 9 Б Информатика 27 09.10.2023
3. Гаджиев Руфат Теймурович 9 Б Информатика 27 09.10.2023
4. Ганюшкина Виктория Сергеевна 9 Б Информатика 27 09.10.2023
5. Курафеева Надежда Сергеевна 9 Б Информатика 27 09.10.2023
6. Курманалиев Алимжан Азатович 9 Б
7. Лушкин Евгений Васильевич 9 А Информатика 27 09.10.2023
8. Поликашина Арина Алексеевна 9 А Информатика 27 09.10.2023
9. Полякова Валентина Павловна 9 Б
10. Саргуч Артур Жалилович 9 Б
11. Терентьева Ульяна Дмитриевна 9 А Информатика 27 09.10.2023
12. Чернев Ярослав Алексеевич 9 А Информатика 27 09.10.2023

Приложение 2

к приказу  № ____ от 04.10.2023 г.

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории Шипилова И.А.

№ ФИО (полностью) Класс Предметы по
выбору

Кабинет Дата
проведения

1 Павлов Ярослав 
Алексеевич

9 А Физика Библиотека 10.10.2023



Приложение 3

к приказу  № ___от 04.10.2023 г.

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории  Краснова А.А.

№ ФИО (полностью) Класс Предметы
по выбору

Кабине
т

Дата
проведения

1 Дильмухаметова Гульсанам 
Мохиджоновна

9 Б Биология 38 11.10.2023

2 Пробст Даниил Николаевич 9 А Биология 38 11.10.2023
3 Сизова Елизавета Николаевна 9 А Биология 38 11.10.2023
4 Емец Дарья Алексеевна 9 Б Биология 38 11.10.2023
5 Зоркин Артемий Александрович 9 Б Биология 38 11.10.2023
6 Литвинова Ульяна Сергеевна 9 Б Биология 38 11.10.2023
7 Мельникова Лидия Денисовна 9 Б Биология 38 11.10.2023
8 Попова Анастасия Олеговна 9 Б Биология 38 11.10.2023
9 Хуснуллина Азалия Ирековна 9 Б Биология 38 11.10.2023
10 Успанова Дарина Ураловна 9 Б Биология 38 11.10.2023



Приложение 4

к приказу  № ____ от 04.10.2023 г.

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории Барвинок О.О., Тюрина Л.П.

№ ФИО (полностью) Клас
с

Предметы по
выбору

Кабине
т

Дата
проведени

я
1. Асташова Алиса Сергеевна 9 А Обществознани

е
27 12.10.2023

2. Бурангулов Артем Альбертович 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

3. Бусурманова Алина Ильинична 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

4. Волкова Анна Сергеевна 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

5. Волков Дмитрий Алексеевич 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

6. Гадиева Диана Вахитовна 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

7. Горшков Иван Сергеевич 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

8. Даньшин Илья Александрович 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

9. Есенбаев Керим Асланович 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

10. Захарова Елизавета Витальевна 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

11. Кабиев Рустам Степанович 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

12. Кадергулова Айша Темербаевна 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

13. Камсков Алексей Николаевич 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

14. Поршина Валерия Дмитриевна 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

15. Романова Анастасия 
Константиновна

9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

16. Сурин Дмитрий Александрович 9 А Обществознани
е

27 12.10.2023

17. Терентьева Ульяна Дмитриевна 9 А Обществознани
е

23 12.10.2023

18. Чернев Ярослав Алексеевич 9 А Обществознани
е

23 12.10.2023

19. Шалютов Кирилл Михайлович 9 А Обществознани
е

23 12.10.2023

20. Дильмухаметова Гульсанам 
Мохиджоновна

9 А Обществознани
е

23 12.10.2023

21. Емец Дарья Алексеевна 9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

22. Кисленко Алексей Игоревич 9 Б Обществознани 23 12.10.2023



е
23. Курафеева Надежда Сергеевна 9 Б Обществознани

е
23 12.10.2023

24. Литвинова Ульяна Сергеевна 9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

25. Мамонтова Виктория 
Александровна

9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

26. Рынкова Виктория 
Александровна

9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

27. Саргуч Артур Жалилович 9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

28. Солдатов Кирилл Сергеевич 9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

29. Хуснуллина Азалия Ирековна 9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

30. Успанова Дарина Ураловна 9 Б Обществознани
е

23 12.10.2023

31. Пробст Даниил Николаевич 9 А Химия 23 12.10.2023

Приложение 5

к приказу  № __ от 04.10.2023 г.

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории Петова А.С.

№ ФИО (полностью) Класс Предметы по
выбору

Кабинет Дата
проведения

1. Асташова Алиса 
Сергеевна

9 А География 43 13.10.2023

2. Бурангулов Артем 
Альбертович

9 А География 43 13.10.2023

3. Горшков Иван 
Сергеевич

9 А География 43 13.10.2023

4. Даньшин Илья 
Александрович

9 А География 43 13.10.2023

5. Есенбаев Керим 
Асланович

9 А География 43 13.10.2023

6. Захарова Елизавета 
Витальевна

9 А География 43 13.10.2023

7. Поршина Валерия 
Дмитриевна

9 А География 43 13.10.2023

8. Романова Анастасия 
Константиновна

9 А География 43 13.10.2023



9. Гаджиев Руфат 
Теймурович

9 Б География 43 13.10.2023

10. Ганюшкина 
Виктория Сергеевна

9 Б География 43 13.10.2023

11. Курманалиев 
Алимжан Азатович

9 Б География 43 13.10.2023

12. Мамонтова 
Виктория 
Александровна

9 Б География 43 13.10.2023

13. Павлов Ярослав 
Алексеевич

9 Б География 43 13.10.2023

14. Попова Анастасия 
Олеговна

9 Б География 43 13.10.2023

15. Лушкин Евгений 
Васильевич

9 А Английский
язык

43 13.10.2023

16. Сизова Елизавета 
Николаевна

9 А Английский
язык

43 13.10.2023

17. Поликашина Арина 
Алексеевна

9А География 43 13.10.2023

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории Коробова Е.А.

№ ФИО (полностью) Класс Предметы по
выбору

Кабинет Дата
проведения

1. Бусурманова Алина 
Ильинична

9 А География 45 13.10.2023

2. Волкова Анна 
Сергеевна

9 А География 45 13.10.2023

3. Волков Дмитрий 
Алексеевич

9 А География 45 13.10.2023

4. Гадиева Диана 
Вахитовна

9 А География 45 13.10.2023

5. Кабиев Рустам 
Степанович

9 А География 45 13.10.2023

6. Кадергулова Айша 
Темербаевна

9 А География 45 13.10.2023

7. Камсков Алексей 
Николаевич

9 А География 45 13.10.2023

8. Сурин Дмитрий 
Александрович

9 А География 45 13.10.2023

9. Шалютов Кирилл 
Михайлович

9 А География 45 13.10.2023

10. Антипов Артем 9 Б География 45 13.10.2023



Александрович
11. Бескороваев Артур 

Дмитриевич
9 Б География 45 13.10.2023

12. Зоркин Артемий 
Александрович

9 Б География 45 13.10.2023

13. Кисленко Алексей 
Игоревич

9 Б География 45 13.10.2023

14. Мельникова Лидия 
Денисовна

9 Б География 45 13.10.2023

15. Полякова Валентина
Павловна

9 Б География 45 13.10.2023

16. Рынкова Виктория 
Александровна

9 Б География 45 13.10.2023

17. Солдатов Кирилл 
Сергеевич

9 Б География 45 13.10.2023



Приложение № 6 
к приказу №____ от 04.10.2023 г.

Список обучающихся 9-х классов
 Ответственный в аудитории Налитова А.С.

№ ФИО (полностью) Класс Предметы по
выбору

Кабинет Дата
проведения

1. Лушкин Евгений 
Васильевич

9 А Английский
язык

17 14.10.2023

2. Сизова Елизавета 
Николаевна

9 А Английский
язык

17 14.10.2023

3. Павлов Ярослав 
Алексеевич

9 Б Физика 47 14.10.2023


		2023-12-14T10:59:49+0500
	Сергеева Ирина Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ




